

Résultats du 1^{er} semestre 2010/2011

- **Résultat net positif, grâce à la plus-value de cession d'OVELIA**
- **Résultat opérationnel courant stable, malgré la baisse du chiffre d'affaires**

Résultats semestriels* consolidés (chiffres audités)

(1^{er} avril 2010 – 30 septembre 2010)

* résultats présentés hors MIB Suisse en cours de cession, conformément à la norme IFRS 5

Compte de résultats semestriel consolidé

en K€	au 30/09/2010	au 30/09/2009 retraité *
Chiffre d'affaires	76 248	84 197
Marge brute	18 307	19 287
Charges d'exploitation	- 20 560	- 21 390
Résultat opérationnel courant	- 2 253	- 2 103
Autres charges opérationnelles	- 240	- 878
Résultat opérationnel	- 2 494	- 2 981
Coût de l'endettement financier net & autres charges financières	- 602	- 641
Résultat net avant IS	- 3 096	- 3 622
Résultat net des activités poursuivies	- 3061	- 3 411
Résultats des activités cédées ou destinées à être cédées	3614	-243
Résultat net part du groupe	+ 553	- 3 654

* cette colonne présente les chiffres du 1^{er} semestre 2009 à périmètre comparable (retraités de ceux d'OVELIA et de MIB Suisse).

Comparaison avec le 1^{er} semestre 2009 - 2010

Le résultat opérationnel courant se maintient malgré un CA en baisse, grâce à l'amélioration du taux de marge brute et à la baisse simultanée du niveau des charges.

Le taux de marge brute est en progression de plus d'un point; il passe de 22,9 % à 24 %.

Les charges opérationnelles totales sont en baisse de 6,6%; elles diminuent de 22,3 M€ à 20,8 M€. Presque tous les postes de charges sont en réduction.

Ces effets constatés sont le fruit de la stratégie mise en œuvre depuis début 2009 d'abaissement progressif du point mort.

Au cours de ce semestre, celui-ci a été ramené à 89,1 M€ (vs 100 M€ au 30 septembre 2009).

Au total, malgré la baisse de 9,4% du C.A., grâce aux efforts engagés et à la plus-value de déconsolidation d'OVELIA suite à sa cession, le résultat net progresse de – 3 654 K€ à + 553 K€.

Objectifs et perspectives

La priorité du management reste un retour à un résultat opérationnel courant positif au 31 mars 2011 qui passera notamment par la poursuite du développement de l'activité Services et le maintien de la politique de réduction des charges.

L'accroissement significatif du volume des ventes au second semestre devrait compenser la faiblesse du premier et conduire à une croissance du chiffre d'affaires annuel de l'ordre de 5 %. Cette croissance retrouvée participera au retour à la rentabilité opérationnelle.

Le groupe poursuit son désendettement ; pour mémoire, l'endettement financier brut a décliné significativement de 6 M€ au cours des 12 derniers mois, passant de 17,7 M€ à 11,7 M€.

Pour financer son développement, la Direction Générale maintient son objectif de renforcement à court terme de la structure financière du groupe.

PROCHAIN RENDEZ-VOUS

Chiffre d'affaires 3ème trimestre 2010/2011 : mardi 15 février 2011

A propos d'OVERLAP GROUPE

OVERLAP Groupe est le n°1 français de l'intégration et de la gestion d'infrastructures informatiques haut de gamme. Le groupe accompagne la transformation des infrastructures de ses clients avec ses offres de services qui vont de la virtualisation à l'infogérance, en passant par le support et le financement tout en continuant à être un partenaire majeur des plus grands industriels du secteur (IBM, HP, ORACLE/SUN, CISCO, MICROSOFT, VMWARE, CITRIX, etc.). La recherche d'innovation au service de ses clients reste un axe stratégique du groupe. Ainsi, le cloud computing est au cœur de ses développements actuels.

VOS CONTACTS

OVERLAP Groupe
Georges Horoks, PDG
Tél. : + 33 (0)1 47 68 68 88

Hélène ROCH
Tél. : + 33 (0)6 09 78 13 62
h.roch@investor-relations.fr

CODES

ISIN : FR0010759530
Mnémono : OVG
Cotée sur Euronext Paris compartiment C de NYSE Euronext
Labellisé OSEO, OVERLAP Groupe est accessible aux FCPI